Studierendenschaft der RWTH Aachen - Rechnungsergebnis Haushaltsjahr 2009/2010

Kapitel A: AStA

EINNAHMEN
Titel Bezeichnung Ansatz Abschluss Abschluss korr. Differenz
2009/2010 2009/2010 2009/2010
1.1 Allgemeine Einnahmen
1.1.1 Uberschuss Vorjahr 417.108,57 2.788.092,86 433.509,93 16.401,36
1.1.2 Spenden 1,00 0,00 0,00 -1,00
1.1.3 Sonstige Einnahmen 100,00 91,84 2.038,50 1.938,50
1.2 Beitrage der Studierendenschaft
1.21 AStA 304.170,00 368.709,88 368.709,88 64.539,88
1.2.2 Fachschaften 63.000,00 78.332,00 78.332,00 15.332,00
1.2.3 Studentischer Sport 73.710,00 91.648,44 91.648,44 17.938,44
1.2.4 Kinderbetreuung an der RWTH 79.950,00 100.341,30 100.341,30 20.391,30
1.25 Hochschulradio 31.500,00 39.166,00 39.166,00 7.666,00
1.2.6 Kinderbetreuungseinrichtung Augustinerbach 9.323,50 9.323,50 9.323,50 0,00
1.2.7 Studentischer Hilfsfonds 57.225,00 67.832,00 67.832,00 10.607,00
1.2.9 Mobilitats-Hartefonds 3.150,00 3.915,00 3.915,00 765,00
1.2.12 Schwulenreferat an den Aachener Hochschulen e.V. 11.970,00 14.883,08 14.883,08 2.913,08
1.3 Verwaltungseinnahmen
1.3.1 Umlage Telefongebiihren 900,00 937,50 937,50 37,50
1.3.2 Mahngebihren 50,00 14,00 14,00 -36,00
1.3.3 Lohn- und Kirchensteuer 4.000,00 3.563,56 3.563,56 -436,44
1.3.4 Sozialabgaben 1,00 0,00 0,00 -1,00
1.35 Durchlaufende Posten 65.000,00 24.809,73 24.809,73 -40.190,27
1.3.7 Versicherungszahlungen 800,00 0,00 0,00 -800,00
1.3.8 Erlése aus Verkaufen von Inventar 100,00 0,00 0,00 -100,00
21 Einnahmen aus der Wahrnehmung hochschulpolitischer, fachlicher, wirtschaftlicher, sozialer, kultureller Belange
21.1 Tilgung Sozialdarlehen 4.000,00 3.116,87 3.116,87 -883,13
2.1.2 Tilgung Darl. zur Finanzierungen v. Studienbeitragen 4.000,00 2.975,00 2.975,00 -1.025,00
213 Einnahmen Sonderaktionen 500,00 0,00 0,00 -500,00
2.1.6 Beitrage Rechtsberatung (Musikhochschule) 257,64 257,64 257,64 0,00
23 Einnahmen aus der Wahrnehmung hochschulpolitischer, fachlicher, wirtschaftlicher, sozialer, kultureller Belange (BgA)*
2.3.1 Einnahmen Veranstaltungen 40.000,00 51.592,11 51.592,11 11.592,11
232 Einnahmen AStA-Shop 95.000,00 69.492,88 69.492,89 -25.507,11
234 Einnahmen Veréffentlichungen 8.000,00 9.869,68 9.869,68 1.869,68
3.1 Einnahmen aus dem Vermdgen der Studierendenschaft
311 Einnahmen Zinsen 20.000,00 14.354,81 16.504,15 -3.495,85
3.1.3 Gewinn Genossenschaft Energie 2030 1,00 0,00 0,00 -1,00
314 Erlés Ausstieg AStA-Fahrschule 6.554,54 6.610,92 6.610,92 56,38
3.2 Entnahmen aus Riicklagen
321 Entnahme aus Betriebsmittelriicklaae 1.00 0.00 0.00 -1,00
322 Entnahme aus Erneuerunasriicklaae 1.00 0.00 0.00 -1,00
3.23 Entnahme aus Erweiterungs- u. Sonderriicklagen 1,00 0,00 0,00 -1,00
3.3 Einnahmen aus Forderungen gegen Dritte
3.3.1 Langfristige Forderungen 1,00 0,00 0,00 -1,00
3.3.2 Sonstige Forderungen 3.036,73 0,00 0,00 -3.036,73
3.33 Steuerriickzahlungen 1,00 0,00 0,00 -1,00
334 Tilgung von Darlehen des AStA 10.000,00 3.600,00 3.600,00 -6.400,00
3.35 Offene Posten Vorjahr 2.194,29 2.194,29 2.194,29 0,00
3.3.6 Offene Posten Haushaltsabschluss 1,00 0,00 0,00 -1,00
Summe Einnahmen 1.315.609,27 3.755.724,89 1.405.237,97 89.628,70
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Bezeichnung Ansatz
2009/2010

Dienstbeziige Angestellte

Sekretariat TV-L 8 28.000,00
Buchhaltung TV-L 8 13.500,00
Buchhaltung TV-L 8 10.500,00
Reinigungskraft 5.000,00
Buchhaltung TV-L 8 13.000,00

Lohnzusatzkosten Angestelite

Lohn- und Kirchensteuer 11.000,00
Sozialabgaben 18.000,00
Freiwillige soziale Leistungen 6.000,00
Berufsgenossenschaft 577,11
Steuernachzahlungen 1,00

Aufwandsentschadigungen Vorsitz sowie Referentinnen, Referenten und Projektbeauftragte

Vorsitz 7.776,00
Referat fir Finanzen und Organisation 7.776,00
Referat flr Soziales 7.020,00
Referat flr Internationales 1,00
Offentlichkeitsreferat 7.776,00
Umweltreferat 4.280,00
Kulturreferat 7.776,00
Referat fir Lehre und politische Bildung 7.776,00
Auslanderlnnenvertretung (2 Stellen) 7.776,00
Gleichstellungsprojektbeauftragte (2 Stellen) 3.888,00

Aufwandsentschadigungen Projektleiterinnen und Projektleiter (Stellen 08/09 - 09/10 - 10/11)

Vorsitz (2-1-2) 6.480,00
Referat fir Finanzen und Organisation (4-4-4) 15.552,00
Referat fir Soziales (2-2-4) 15.552,00
Wohnberatung (1-1-1) 3.888,00
Referat fir Publikationen (3-3-4) 15.552,00
Referat fir Umwelt (1-1-1) 3.888,00
Referat fir Kultur(4 -4 -4) 15.552,00
Referat fir Lehre (2-2-3) 11.664,00
Auslanderinnenvertretung (2-1-1) 2.592,00
Beratung fir Internationales (1-2-1) 3.888,00

Sonstige Aufwandsentschadigungen und Vergiitungen

SP-Prasidium 7.776,00
Wabhlausschuss und Wahlhelfer/innen 12.500,00
Studentische Aushilfsarbeiten 750,00
Sozialberatung (stud. Beschéaftigte) 11.400,00

Lohnzusatzkosten studentische Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Lohn- und Kirchensteuer 5.000,00
Sozialabgaben 2.000,00
Steuernachzahlungen 1,00

Biirobedarf und Geschiftsausgaben

Burobedarf 4.000,00
Kopierkosten 2.500,00
Fernmeldegebihren 1.000,00
Porto- und Frachtgebihren 1.800,00

Geschéftsbetrieb

Reisekosten 5.500,00
Gerichts-, Sachverstandigenkosten (AStA) 3.000,00
Steuerberatung und Lohnbuchhaltung 5.000,00
Repréasentation 750,00
Seminare AStA 2.000,00
Sonstige Ausgaben 300,00
Wahlen 10.000,00
WeiterbildungsmaRnahmen 5.000,00
Inventar

Geschaftsausstattung 14.000,00
Unterhaltungsarbeiten 500,00
Versicherungspramien 1.900,00
Reinigungsbedarf 300,00
Versicherungsfélle 150,00

Informationsaustausch

Biicher und Zeitschriften 4.500,00
Veroéffentlichungen (Informationsaustausch) 10.000,00
Allgemeine Verwaltungsausgaben

Kontofiihrungsgebiihren 1.000,00

Abschluss
2009/2010

26.126,38
11.432,46
8.533,05
4.693,53
11.781,05

7.160,12
15.762,62
5.349,39
577,11
0,00

7.008,00
7.008,00
6.480,00

0,00
7.136,00
2.336,00
7.776,00
7.776,00
6.480,00
3.696,00

3.308,00
14.202,00
12.762,00

3.888,00
13.432,00

1.460,00
13.616,00

7.652,00

2.592,00

1.346,00

7.776,00
12.530,00
0,00
8.227,02

3.983,23
1.436,78
0,00

21531153
1.617,53
896,29
789,10

3.168,62
618,80
3.539,05
161,25
242,40
296,87
3.903,36
1.721,50

5.839,26
183,05
930,39
134,66

0,00

2.970,19
4.810,11

644,05

Abschluss korr.
2009/2010

26.126,38
11.432,46
8.533,05
4.693,53
11.781,05

7.160,12
15.762,62
5.349,39
577,11
0,00

7.008,00
7.008,00
6.480,00

0,00
7.136,00
2.336,00
7.776,00
7.776,00
6.480,00
3.696,00

3.308,00
14.202,00
12.762,00

3.888,00
13.432,00

1.460,00
13.616,00

7.652,00

2.592,00

1.346,00

7.776,00
12.530,00
0,00
8.227,02

3.983,23
1.436,78
0,00

2.537,53
1.617,53
896,29
789,10

3.168,62
618,80
3.539,05
161,25
242,40
903,27
3.903,36
1.721,50

5.839,26
183,05
930,39
137,34

0,00

2.970,19
4.810,11

644,05

Differenz

-1.873,62
-2.067,54
-1.966,95

-306,47
-1.218,95

-3.839,88
-2.237,38
-650,61
0,00
-1,00

-768,00
-768,00
-540,00
-1,00
-640,00
-1.944,00
0,00

0,00
-1.296,00
-192,00

-3.172,00
-1.350,00
-2.790,00

0,00
-2.120,00
-2.428,00
-1.936,00
-4.012,00

0,00
-2.542,00

0,00
30,00
-750,00
-3.172,98

-1.016,77
-563,22
-1,00

-1.462,47
-882,47
-103,71

-1.010,90

-2.331,38
-2.381,20
-1.460,95
-588,75
-1.757,60
603,27
-6.096,64
-3.278,50

-8.160,74
-316,95
-969,61
-162,66
-150,00

-1.529,81
-5.189,89

-355,95

Haushaltsvermerke/Bemerkungen
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8.2

8.2.1
8.2.2
8.2.3

Durchlaufende Posten

65.000,00

27.838,03

27.838,03

6.2 Wahrnehmung hochschulpolitischer, fachlicher, wirtschaftlicher, sozialer, kultureller Belange

Sozialdarlehen

Darlehen zur Finanzierungen von Studienbeitrdgen
Ausgaben Sonderaktionen

Rechtsberatung

Rechtsschutz

Mitgliedsbeitrage an Institutionen
Landes-ASten-Koordination

Fahrradwerkstatt

11.000,00
10.000,00
8.000,00
20.000,00
200,00
1.000,00
2.500,00
105,00

4.212,00
6.500,00
2.697,59
17.055,40
0,00
200,00
2.315,95
25,00

4.212,00
6.500,00
2.712,79
17.055,40
0,00
200,00
2.315,95
25,00

Wahrnehmung hochschulpolitischer, fachlicher, wirtschaftlicher, sozialer, kultureller Belange (BgA)*

Ausgaben Veranstaltungen
Ausgaben AStA-Shop
Ausgaben Verbffentlichungen

7.3  Weiterleitung von zweckgebundenen Beitragen

Fachschaft 1/1

Fachschaft 1/2

Fachschaft 1/3

Fachschaft 2

Fachschaft 3

Fachschaft 4

Fachschaft 5/1

Fachschaft 5/2

Fachschaft 5/3

Fachschaft 5/4

Fachschaft 6

Fachschaft 7/1

Fachschaft 7/2

Fachschaft 7/3

Fachschaft 8

Fachschaft 10/1

Fachschaft 10/2
Studentischer Sport
Kinderbetreuung a.d. RWTH
Kinderbetreuung Augustinerbach
Studentischer Hilfsfonds
Mobilitats-Héartefonds
Hochschulradio Aachen e. V.
Schwulenreferat an den Aachener Hochschulen e.V.

Fachschaften/Studentische Eigeninitiativen
Studentische Eigeninitiativen

Beuwilligungen Vorjahr

Darlehen des AStA

Zuwendungen und Verbindlichkeiten an Dritte
(Alexander-von-) Humboldt-Haus

Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Steuern

Offene Posten Vorjahr

Offene Posten Haushaltsabschluss

Bankgebiihren und Kredite

Zinsen und Tilgungen

Zufiihrung zu Ricklagen
Zufiihrung zur Betriebsmittelriicklage

Zufuihrung zur Erneuerungsriicklage
Zufiihrung zur Erweiterungs- und Sonderriicklage

Summe Ausgaben

46.000,00
95.000,00
18.000,00

7.500,00
3.000,00
4.500,00
4.500,00
3.300,00
12.500,00
2.800,00
3.600,00
2.500,00
2.500,00
6.000,00
7.500,00
2.500,00
3.000,00
4.000,00
5.000,00
2.300,00
79.380,50
84.589,50
11.901,00
162.087,36
46.919,71
34.077,50
12.949,45

33.000,00
6.458,97
10.000,00

7.020,00
500,00
300,00

0,00
1,00

1,00

10.002,00
21.836,88
66.121,29

1.315.609,27

64.225,43
89.688,50
12.803,82

6.826,71
2.570,04
2.837,49
1.699,18
2.883,38
12.679,32
2.320,71
2.937,38
2.009,38
2.057,38
5.136,71
5.433,38
930,51
2.039,49
2.617,38
4.116,71
1.858,05
91.919,39
62.940,30
11.878,50
51.018,89
10.400,70
39.436,00
14.985,68

9.159,41
6.458,97
2.500,00

7.020,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,10

10.002,00
21.835,88
63.084,56

981.482,05

64.036,47
90.154,99
12.803,83

6.826,71
2.570,04
2.837,49
1.699,18
2.883,38
12.679,32
2.320,71
2.937,38
2.009,38
2.057,38
5.136,71
5.433,38
930,51
2.039,49
2.617,38
4.116,71
1.858,05
91.919,39
62.940,30
11.878,50
51.018,89
10.400,70
39.436,00
14.985,68

9.159,41
6.458,97
2.500,00

7.020,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,10

10.002,00
21.835,88
63.084,56

982.383,87

-37.161,97

-6.788,00
-3.500,00
-5.287,21
-2.944,60
-200,00
-800,00
-184,05
-80,00

18.036,47
-4.845,01
-5.196,17

-673,29
-429,96
-1.662,51
-2.800,82
-416,62
179,32
-479,29
-662,62
-490,62
-442,62
-863,29
-2.066,62
-1.569,49
-960,51
-1.382,62
-883,29
-441,95
12.538,89
-21.649,20
-22,50
-111.068,47
-36.519,01
5.358,50
2.036,23

-23.840,59
0,00
-7.500,00

0,00
-500,00
-300,00

0,00

-1,00

-0,90

0,00
-1,00
-3.036,73

-333.225,40

2)1.35

2)2.1.1
2)2.1.2
2)2.13u.63.1
2)6.1.3
2)52.2

2)231u.6.13
2)232
2)23.4u.633

2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.2.2
2)1.23

2) 1.2.4; bis WS 09/10 KiTa Schlossstra3e

2)1.26
2)1.2.7
2)1.29
2)1.25
2)1.2.11

2)33.4

2)333

Sperrvermerk: 3.036,73 Euro fir 3.3.2



Bilanz:

Summe Einnahmen :
Summe Ausgaben :

Rechnerischer Uberschuss
davon Uberschuss AStA

davon Uberschuss Fachschaften
davon Uberschuss Sportreferat

davon Uberschuss Kinderbetreuungseinrichtung Augustinerb.

davon Uberschuss Kinderbetreuung an der RWTH Aachen
davon Uberschuss Hochschulradio

davon Uberschuss Stud. Hilfsfonds

davon Uberschuss Mobilitats-Hartefonds

davon Uberschuss Frauenreferat

davon Uberschuss Schwulenreferat

Vermogensiibersicht
Betriebsmittelriicklage
Erneuerungsriicklage
Erweiterungs- und Sonderriicklage
Summe Ricklagen

Beteiligungen Energie 2030
Tatséichlicher Uberschuss (Stand 31.10.2010)
Geschaftskonto

Geldmarktkonto

Konto AStA-Shop

Barkasse

Barkasse AStA-Shop

Summe Tatséchlicher Uberschuss

Differenz Tats. - Rechn. Uberschuss

1.315.609,27
1.315.609,27

3.755.724,89
981.482,05

0,00 2.774.242,84

2.529.847,70
34.788,76
5.399,55
22,50
42.040,50
2.307,50
121.675,47
37.284,01
0,00

876,85

41.002,00
79.652,59
99.582,56
220.237,15

3.712,46

30.450,36
48.091,94
20.711,48
3.191,06
938,74

103.383,58

-2.670.859,26

1.405.237,97
982.383,87

422.854,10

178.458,96
34.788,76
5.399,55
22,50
42.040,50
2.307,50
121.675,47
37.284,01
0,00
876,85

41.002,00
79.652,59
99.582,56
220.237,15

3.712,46

30.450,36
48.091,94
20.711,48
3.191,06
938,74

103.383,58

-319.470,52

89.628,70
-333.225,40

422.854,10



Kapitel B: Semesterticket

EINNAHMEN

Titel

Bezeichnung

1.1 Allgemeine Einnahmen
1.1.4 Uberschuss Profi-Ticket
115 Uberschuss NRW-Ticket
1.16 Uberschuss Vorkursticket
1.2 Beitrage der Studierendenschaft
128 Mobilitatsbeitrag Profi-Ticket
1212 Mobilitatsbeitrag NRW-Ticket
1.2.13 Vorkursticket

Summe Einnahmen
AUSGABEN
Titel Bezeichnung
7.3 Weiterleitung von zweckgebundenen Beitragen
7.35 Mobilitatsbeitrag Profi-Ticket
7.3.10 Mobilitatsbeitrag NRW-Ticket
7.3.13 Vorkursticket

Summe Ausgaben

Bilanz:

Summe Einnahmen :
Summe Ausgaben

Rechnerischer Uberschuss

davon Uberschuss Profi-Ticket

davon Uberschuss NRW-Ticket

davon Uberschuss Vorkursticket

Tatséchlicher Uberschuss (Stand 31.10.2011)
Semesterticket-Sonderkonto

Summe tatséchlicher Uberschuss

Differenz Tats. - Rechn. Uberschuss

Ansatz
2009/2010

2.144.736,29
95.474,18
0,00

5.549.000,00
2.392.600,00
106.043,85

10.287.854,32

Ansatz
2009/2010

7.693.736,29
2.488.074,18
106.043,85

10.287.854,32

10.287.854,32
10.287.854,32

0,00

Abschluss
2009/2010

0,00
0,00
0,00

7.007.850,00
3.012.332,40
32.499,18

10.052.681,58

Abschluss
2009/2010

6.236.382,63
1.847.186,95
32.497,39

8.116.066,97

10.052.681,58
8.116.066,97

1.936.614,61
771.467,37

1.165.145,45
1,79

4.481.763,75
4.481.763,75

2.545.149,14

Abschluss korr.
2009/2010

1.574.415,90
652.702,98
0,00

7.007.850,00
3.012.332,40
32.499,18

12.279.800,46

Abschluss korr.
2009/2010

6.237.400,82
1.847.609,02
32.497,39

8.117.507,23

12.279.800,46
8.117.507,23

4.162.293,23
2.344.865,08

1.817.426,36
L7

4.481.763,75
4.481.763,75

319.470,52

Differenz

-570.320,39
557.228,80
0,00

1.458.850,00
619.732,40
-73.544,67

1.991.946,14

Differenz

-1.456.335,47
-640.465,16
-73.546,46

-2.170.347,09

1.991.946,14
-2.170.347,09

4.162.293,23

Haushaltsvermerke/Bemerkungen

s.7.35
s.7.3.10
s.7.3.13

Haushaltsvermerke/Bemerkungen

2)1.28
2)1.2.12
2)1.2.13



Gesamtiibersicht

Rechnerischer Uberschuss Kapitel A 2.774.242,84 422.854,10
Rechnerischer Uberschuss Kapitel B 1.936.614,61 4.162.293,23
Rechnerischer Gesamtiiberschuss 4.710.857,45 4,585.147,33
Tatséchlicher Uberschuss Kapitel A 103.383,58 103.383,58
Tatséchlicher Uberschuss Kapitel B 4.481.763,75 4.481.763,75
Tatsachlicher Gesamtiiberschuss 4.585.147,33 4,585.147,33
Differenz Tats. - Rechn. Gesamtiiberschuss -125.710,12 0,00

Erlauterung der Bemerkungen:

1) Mehrausgaben bis max. 20% sind moglich, sofern beim angegebenen Titel entsprechende Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben vorliegen.
2) Mehrausgaben sind méglich, sofern beim angegebenen Titel entsprechende Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben vorliegen.

3) Selbstbewirtschaftungsmittel

*) USt-pflichtige Titel, werden nach MaRgabe des Referenten weiter unterteilt.

Hinweis:
Alle Betrage in EUR.



